
KOKORSKÉ NOVINY XIV/6  PROSINEC  2012 

 

1 

 

KOKORSKÉ NOVINY 
XIV/6  PROSINEC 2012    VYDÁVÁ OBEC KOKORY 
OBČASNÍK PRO OBČANY  MĚSTEČKA KOKORY A NEJEN PRO NĚ 

 
ÚVODNÍK 

     Říjnové noviny jsme odeslali k editaci 19. 10. Povzdechli 

jsme si v nich, jak už to běží neodvratně k deštivému podzimu 

a k zimě. A ejhle, v tento čas teprve začalo pravé babí léto. 

Tak jsme si zase pochvalovali, jak se dobře sklízí poslední 

věci ze zahrádek a políček. Počasí jako na houpačce, ale 

napršeno bylo před zimou pořádně a to je dobře. Slušné 

podzimní počasí vydrželo až do 28. října. V den 94. výročí 

založení samostatné československé republiky však zima 

pořádně zahrozila. V to nedělní ráno už v novém „zimním“ 

čase jsme se probudili do bílé sněhové nadílky, která ovšem 

do poledních hodin v Kokorách prakticky zmizela. Jinde bylo 

hůř. Uzavřeny byly některé dálnice i železniční trati, námraza, 

sněhové jazyky. Naštěstí to bylo jen varování a tento stav, s  

extrémně nízkými teplotami a sněhovými přeháňkami, trval 

jen několik dnů.  

     V říjnovém čísle KN se objevil obrázek ze školního 

dýňování.  Připravené vyřezané dýně nejrůznějšího druhu, 

vystavené u vchodu do školy, stály za podívání i ve 

skutečnosti. Nevydržely však dlouho. Dynamičtí a skutečně 

odporní hlupáci a vandalové je opět s chutí rozkopali. Ať se 

hloupá děcka a s nimi možná i rodiče a škola  snaží. My, páni 

ulice, to zničíme běhen chvilky. Tak jsme silní a tak stateční a 

velcí.  Přemýšlejme společně. Kdo to byl?  Byli to domácí či 

přespolní žáci nebo výrostci, či „nedejbože“ nepřející dospělí? 

Nebo je to shodou okolností následek podzimního návratu 

diskoték do nočního klubu v pivovaře?  

     Po všech svatých pravé zimně podzimní počasí ještě 

nenastalo. Živé květy na hřbitově zůstaly mnohé jako čerstvé, 

nemrzlo, nebo jen velmi slabě a to až téměř do konce 

listopadu. První mrazy(už  pořádné) a sníh přišly začátkem 

prosince. V Kokorách to však nebylo tak výrazné jako jinde.. 

Na hřbitově jsme získali pro redakci zajímavou a žádanou 

informaci od věrohodné osoby. Informaci uvedeme uvnitř 

listu. 

     Do  redakce KN přišla (a ne s prázdnou) paní M. B. rozená 

Bartlová a přinesla mimo jiné zajímavé fotografie ze starého 

Zápivováří i z jedné kněžské primice, která se za pivovarem 

slavnostně konala. Přidala i snímky zápivovarské omladiny 

z doby před více než padesáti léty. Využijeme, přečtěte si i 

komentář. A čtenářka M. B. nebyla sama. Paní J. S. přinesla 

fotografie, dokládající přátelství a společné výlety jejího otce, 

učitele Josefa Neužila s páterem Karlem Kuchařem, o kterém 

jsme psali v minulém čísle KN. Sledujte pečlivě textovou část 

i obrazovou přílohu našeho listu a dozvíte se více.,   

     Znovu připomínáme čtenářům, že barevnou verzi 

Kokorských novin najdete na webových stránkách obce. Stačí 

na vyhledávači uvést klíčová slova  obec Kokory a odkaz na 

liště Kokorské noviny. Zde je zajištěno i výrazné zvětšení 

písma i fotografií včetně obrazové přílohy a k dispozici jsou 

již dva ročníky KN. KN jsou v barvě velmi pěkné. 

     V závěru kalendářního roku zdraví redakce všechny naše 

čtenáře z Kokor a okolí i dalších míst, kolikrát i velmi 

vzdálených., a přeje všem do nového roku mimo zdraví a 

pohody i trvající pevný vztah k „rodné hroudě“, nebo i 

k místům jejich mladosti. Šéfredaktor zároveň poctivě hlásí 

naší čtenářské obci výrazné vlastní opotřebení a znovu hledá 

mladší pomocníky a pokračovatele v této drobné, ale zajímavé  

novinářské práci pro občany Kokor a okolních obcí. Přihlaste 

se, prosím, jakýmkoliv neformálním či oficiálním způsobem. 

Zároveň děkuji za všechny formy podpory a povzbuzení, za 

příspěvky, náměty a zejména za fotografie. Předpokládanou 

výtku, že je toho v novinách moc o Zápivováří, přijímám 

s pochopením, ale s výhradou. Poskytněte mi, prosím, 

zajímavé fotografie z vaší části obce, z vaší rodiny, z výletů, 

nebo ze zemědělských prací. A bude to hned jinak a více 

vyvážené. Redakce předem děkuje. A teď už hurá k Vánocům 

a k Novému roku.     Kš 

 

 

 
Typický pohled, tentokrát po Dušičkách. Foto archiv redakce 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE KOKORY 

     Kokorské noviny mají k dispozici materiály (usnesení) 

z jednání zastupitelstva obce, které se konalo 31. 10. 2012, 

tedy až po vydání říjnového čísla. Další prosincové jednání je 

naplánováno na 12. 12., což je pro náš list, vzhledem 

k termínu vydání, termín velmi napjatý.  Ale uvidíme. Pokud 

se to nestihne, seznámíme čtenáře se závěry zasedání 

prosincového zastupitelstva v našem listu až v únoru. Můžete 

ovšem využít vývěsního místa (úřední desky) a také webových 

stránek obce bezprostředně po 12. prosinci. Děkujeme za 

pochopení. 

 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

KOKORY konaného dne 31. 10 2012.    

 Zastupitelstvo obce schvaluje 

- program zasedání zastupitelstva 

- ověřovatele zápisu Drahomíru Lörinczovou a Karola 

Drexlera 



KOKORSKÉ NOVINY XIV/6  PROSINEC  2012 

 

2 

 

- žádost o proplacení dopravy dětí Základní školy a Mateřské 

školy Kokory na plavání od 27.09.2012 do 13.12.2012 

- inventarizační komisi ve složení: předseda ing. Dominik 

Jurečka, členové Libuše Hrubá, Drahomíra Lörinczová 

- rozpočtové opatření č. 3/2012. 

- kupní smlouvu o odprodej parcely č. 58/2 v k.ú. Kokory o 

výměře 29 m2 za 10,--Kč/m2. 

 

Zastupitelstvo obce povoluje 

- výjimku z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Kokory v 

rozsahu 54 dětí ke dni 01.01.2013. 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje 

- finanční výbor k provedení kontroly hospodaření Obce 

Kokory a k provedení kontroly hospodaření Základní školy a 

Mateřské školy Kokory, p.o. za rok 2012 

- kontrolní výbor k provedení kontroly plnění usnesení Rady 

obce Kokory a Zastupitelstva Obce Kokory za rok 2012. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- plnění usnesení z minulého řádného zasedání zastupitelstva 

obce 

- došlou poštu 

- Výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy 

Kokory . 

Hana Zittová  starostka obce 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

    Ve společenské kronice našich prosincových novin budou 

chybět dvě rubriky – narození dětí a sňatky -  a to není pro 

rozvoj obce dobré. Na druhé straně nás potěší, že tolik našich 

spoluobčanů oslaví své narozeniny ve věku nad osmdesát let a 

také, že těch zemřelých není příliš mnoho. Ale tady už jsou 

údaje z Obecního úřadu. 

 

VÝZNAMNÁ VÝROČÍ 
     Oslaví v období ledna a února 2013 celkem 14 občanů 

naší obce. Přesněji řečeno občanek, protože muži jsou mezi 

nimi jen dva. Všechna výročí jsou jako vždy přes osmdesát, 

jedna osmdesátka je kulatá a nejvýznamnější je požehnaná a 

kulatá devadesátka. A to dokonce dvakrát. A jednou je to 

dokonce přes devadesát. 

 

 7. 1.  2013 oslaví požehnaných 90 paní Božena Temlíková 

 8. 1.  2013 se dožívá 87 let paní Anežka Poláková 

12. 1. 2013 dosáhne 81 roků paní Anežka Ministrová   DD  

15. 1. 2013 se dožívá 84 let paní Miroslava Zacpalová 

17. 1. 2013 dovrší věk 83 roků paní Libuše Spáčilová 

19. 1. 2013 oslaví kulatých 80 paní Ludmila Zaoralová 

21. 1. 2013 se dožívá 85 roků  paní Ludmila Mazurová 

22. 1. 2013 oslaví 82. narozeniny pan Zdeněk Kyselý 

24. 1. 2013 se dožívá 86 let paní Jarmila Dreiseitlová 

25. 1. 2013 dosáhne věku 84 let paní Irena Vrbová 

  7. 2. 2013 dosáhne MUDr. Leopold Antal  věk 91 roků. 

  7. 2. 2013 dosáhne paní Marie Řehulová věku 89 let  

10. 2. 2013 oslaví požehnaných 90 paní Sláva Gajdošíková 

11. 2. 2013 se dožívá 81 roků paní Marie Štrbíková. 

 
    Ke všem oslavencům míří už do nového roku upřímná a 

srdečná gratulace s přáním zdraví a pohody. A k těm 

polokulatým či kulatým výročím speciální pozdrav 

Kokorských novin navíc.  Mnoga ljeta.   

 

 

ÚMRTÍ OBČANŮ 

     Vdušičkovém období na začátku listopadu nás opustili dva 

muži, skutečně rodilí Kokoráci: 

4. 11. 2013 zemřel pan  Jaroslav Jiřík 

6. 11. 2013 zemřel pan  Zdeněk Matonoha 

 Budiž jim rodná hrouda lehkou.  

 

VZPOMÍNKA  

    Oba zesnulí se, každý svým způsobem, zapojili v průběhu 

času, samozřejmě mimo jiné, do práce Sokola Kokory, což 

chceme jen na okraj stručně připomenout.    

     Pan Zdeněk Matonoha se stal v šedesátých letech na určitý 

čas předsedou nově vzniklého či obnoveného šachového 

oddílu Sokola Kokory. Šachisté (a nebylo jich málo) po léta  

hrávali svá utkání v místních pohostinstvích, ale posléze si 

iniciativně přistavěli k sokolovně (na místě dnešní kuchyně) 

šachistickou klubovnu a hráli i mistrovská soutěžní utkání. 

Oddíl však po čase zanikl, šachy se však v obci hrají 

individuálně a neorganizovaně dodnes. 

      Bratr Jaroslav Jiřík byl, dokud mu zdraví sloužilo, 

v Sokole velmi aktivní. Ostatně dlouholetým a významným 

Sokolem byl už jeho otec Jaroslav Jiřík starší, kterého 

pamětníci znali z práce ve výboru Sokola a z vedení správy 

sokolského, později znárodněného kina. Jaroslav Jiřík mladší, 

také v této jeho práci pokračoval. Např. byl již brzy po II. 

světové válce vedoucím sportovního volejbalového odboru 

Sokola Kokory. V pozdějších letech přenesli převážně sokolští 

volejbalisté své aktivity na tzv. staré hřiště, kde právě pod 

Jardovým vlivem a neformálním vedením vybudovali 

poměrně kvalitní pískový kurt se stabilními stojany. Zde se 

hrávalo před dobudováním sokolovny zejména v prázdniny a 

v letním období v podvečer a také v neděli dopoledne. 

Smíšené sestavy na obou stranách vysoké sítě bývaly velmi 

rozmanité, nastupovali i hráči „v letech“ např. B. Klíma a R: 

Zeman, hrávalo se tradičně „ženatí – svobodní“ nebo i „Sparta 

- Slávia“. Populární bylo i dopolední „hodové utkání“. Ve 

všední den se hrávalo často až do úplného soumraku.     

     Jako elektrikář se bratr Jiřík podílel i na odborných 

pracích v sokolovně, při brigádách a rovněž při divadelních 

představeních, kde čas od času ovšem vystupoval také jako 

herec ochotník, pod vedením svého dlouholetého přítele a 

režiséra Františka Veselského, spolu s dalším vrstevníkem a 

kamarádem Josefem Nakládalem. Sokolu Kokory zůstal Jarda 

věrný až do své smrti. Jeho sadařské a zahrádkářské 

schopnosti ho provázely až do vysokého věku. Byl výrazným 

kokorským patriotem, přírodu kolem naší obce měl 

mimořádně rád. A tak není divu, že pro své spoluobčany a 

snad i další generaci nezanechal nic menšího, než krásnou alej 

vzrostlých stromů různých kokorských modifikací lípy, která 

by si mohla a měla ponechat jeho jméno jako „Jiříkova alej“. 

Už vzhledem k tomu, že musel o její existenci (ruku v ruce 

s manželkou Jiřinou) nejednou bojovat.          Kš 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ. 
      V pátek 26. 10. 2012 proběhlo v obřadní místnosti 

 Obecního úřadu Kokory slavnostní vítání kokorských 

občánků. 

Byly to tyto děti : Elen Rýcová, Gabriela Herynková, Vojtěch 

Gurvai, Lucie Děrdová a Pavel Nosál. 

Rovněž byl vítán i narozený chlapec ze sousední obce 

Nelešovice David Minařík. 



KOKORSKÉ NOVINY XIV/6  PROSINEC  2012 

 

3 

 

Ke slavnostní atmosféře přispělo krátké kulturní vystoupení 

dětí z Mateřské školy Kokory. 

Po projevu starostky obce  byl předán rodičům narozených 

dětí finanční dar spolu s květinami a drobnostmi pro děti. IL 

                                                                                    
 

„SENIORSYMPOZIUM“  V BRODKU U PŘEROVA           
     Rok 2012 je Evropským rokem aktivního stárnutí a 

mezigenerační solidarity. Magistrát města Přerova, Oddělení 

sociální prevence a pomoci pod záštitou Mgr. Dušana Hluzína, 

náměstka primátora města Přerova a Městys Brodek u 

Přerova, pod záštitou Mgr.. Jana Beneše, starosty městyse 

připravili pro seniory městyse Brodku u Přerova a okolních 

obcí osvětovou, preventivní a výchovně vzdělávací akci 

nazvanou „Senior symposium“. Setkání se uskutečnilo 

v pondělí 29. 10. 2012 v sále KINA v Brodku u Přerova od 

13.00 do 17.30 hod. s bohatým programem. Přítomni byli 

zástupci sdružení Most k životu, Oblastní charity, 

Pečovatelské služby Brodek, ředitelka Centra Dominika a 

Domova Na Zámečku Rokytnice. Mezi vážené hosty byli 

přivítáni i náměstek ministra práce a sociálních věcí pro 

začleňování a rovné příležitosti , poslankyně Parlamentu 

České republiky MUDr. Jitka Chalánková a mnoho dalších. 

Všichni přítomní mohli využít široké nabídky služeb, jako 

bylo přeměření krevního tlaku, cukru, tělesného tuku nebo 

kvality zraku. Celá akce byla doprovázena bohatým kulturním 

vystoupením. Slavnostní zakončení Senior symposia provedla 

česká herečka Květa Fialová, patronka Evropského roku 

aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity, která o přestávce 

rozdávala pro zájemce fotky s autogramem. 

     Celá akce byla velmi úspěšná a mnohým lidem ukázala 

cestu, jak se dá i stáří plnohodnotně prožít.       Starostka                                                                                        

Nebezpečný cukr je u starostky v pořádku. Foto Jan Teimer 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

s mikulášskou nadílkou 

     V sobotu 1. 12. obec ve spolupráci s místními 

dobrovolnými hasiči uspořádala slavnostní rozsvícení 

vánočního stromu. Letos poprvé byla nazdobena krásná 

borovička před hasičárnou. Tuto významnou akci schválila 

Rada obce Kokory 28.11.2006 na svém zasedání. Soudě podle 

stále velké návštěvnosti to bylo dobré rozhodnutí. Již sedmým 

rokem naši obec navštěvuje sv. Mikuláš v doprovodu krásného 

anděla, který se letos, dle jeho vyjádření, spustil z nebes po 

zlaté niti. Samozřejmě nechyběli ani čerti, kteří se snažili 

postrašit nehodné děti. Těch bylo ale letos asi málo, protože 

Mikuláš rozdal všem hodným dětem rovnou stovku dárečků. 

Věřím, že uspořádání této akce potěšilo všechny děti, ale i 

dospělé. Předvánoční čas je určitě o setkávání, povídání a 

pohodě mezi námi. Děkuji zároveň všem, kteří se organizačně 

podíleli na přípravách, zvláště pak Základní škole a Mateřské 

škole Kokory za jejich krásné vystoupení, které udělalo určitě 

radost nejen rodičům a babičkám, ale i ostatním přítomným.    

  VÁNOČNÍ VÝSTAVKA RUČNÍCH PRACÍ          
     První prosincový víkend v naší obci byl bohatý na 

připravené kulturní a společenské akce. Nepochybně mezi ně 

patří i tradiční výstavka ručních prací, které jste mohli v neděli 

2. prosince a následně i v pondělí shlédnout v zasedací 

místnosti Obecního úřadu Kokory. Letošní vánoční výstavu 

bych hodnotila jako velice zdařilou. Sešlo se tolik krásných a 

zajímavých výrobků, že většina návštěvníků žasla nad 

šikovností všech zhotovitelů, kteří svými pracemi přispěli ke 

zdařilému uspořádání této akce. Zejména obdiv nad novými 

technikami výroby vánočních ozdob patří maminkám na 

mateřské dovolené, které při všech starostech o své ratolesti si 

najdou ještě čas k tvorbě překrásných kousků. Mnohé budou 

zdobit nejednu kokorskou domácnost. Musím opět poděkovat 

všem, kteří se podíleli na aranžování a přípravě, zejména paní 

Ing. Lichnovské a členkám klubu žen. Dále děkuji všem 

vystavovatelům, bez nichž by se tato úspěšná akce nemohla 

vůbec uskutečnit. Přeji zároveň hodně nových nápadů do 

příštího roku.   

CESTOVATELSKÁ BESEDA   

     Obecní úřad v Kokorách uspořádal v neděli 11. listopadu 

2012 ve14.00 hod. v Základní škole Kokory pro naše občany 

další z řady besed nazvanou Cestovatelská beseda – Madeira. 

Přednášku připravil a komentoval PaedDr. Jiří Troneček , 

biolog a cestovatel z Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 

který cestu za poznáním ostrova věčného jara Madeira 

absolvoval. Přednáška byla provázena filmovými záběry 

snímků pořízených cestovatelem na této zajímavé výpravě. Na 

závěr jsme mohli shlédnout i záběry z Benátek, kde probíhal 

tradiční karneval. Pro všechny účastníky bylo připraveno i 

malé občerstvení. V příštím roce budeme určitě v našich 
výpravách za poznáním pokračovat. 

PŔÁNÍ STAROSTKY OBCE KOKORY 

     Dovolte mi, abych touto cestou popřála všem svým 

spoluobčanům radostné Vánoce, svátky vánoční prožité 

v klidu a pohodě, do nového roku 2013 štěstí, byť nese ve 

své číselné řadě pro někoho nešťastnou třináctku. Zároveň 

přeji hlavně zdraví a hodně optimismu. Užívejte si tento 

čas v kruhu rodiny a nezapomeňte ani na své blízké, které 

jste třeba již dlouho neviděli. Teď je ta správná doba to 

napravit.                         Vaše starostka 

Články na této straně KN jsou z pera starostky obce H. Zittové 



KOKORSKÉ NOVINY XIV/6  PROSINEC  2012 

 

4 

 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY KOKORY                                                                                                                                                                                                    

DEN ZDRAVÍ 

     V rámci výchovy ke zdraví se v naší kokorské škole konal 

23. 10. projektový den s názvem Den  zdraví. Paní učitelky 

měly pro děti připravený velmi pestrý program.  

Cílem celého dne bylo vysvětlit dětem, že se o své zdraví 

musíme starat dodržováním zdravého životního stylu a zásad 

zdravé výživy. 

     Součástí programu byla i přednáška studentek 3. ročníku 

Zubního lékařství na LF Univerzity Palackého v Olomouci o 

zubní hygieně a správné technice čištění zubů. 

Přednáška probíhala ve formě prezentace a praktického 

nácviku čištění s vlastním zubním kartáčkem.  

     V 1. a 2. třídě děti vařily s Pejskem a Kočičkou. Den zdraví 

byl motivován pohádkou z knihy Josefa Čapka  Jak Pejsek 

s Kočičkou vařily dort. Děti ve skupinách „vařily“ vždy dva 

dorty, jeden ze zdravých a druhý z nezdravých surovin. 

Suroviny vystřihovaly z letáků a zdobily jimi dort. Za práci a 

šikovnost dostaly všechny děti od Pejska a Kočičky medaili . 

     Ve 3. – 5.  ročníku byla výchova ke zdraví zařazena do 

posledních dvou vyučovacích hodin. Na začátku probíhala ve 

třídách diskuze na téma význam zdravé výživy a sportu pro 

kvalitní život člověka. Děti se zamýšlely také nad svým 

jídelníčkem a jeho možným zlepšením. Poté už začala ve 3. 

třídě příprava zdravých svačinek. Nejčastěji se vyráběl 

zeleninový nebo ovocný salát. 

Také žáci 6. – 9. ročníku si připravili zdravé pokrmy. Na závěr 

všichni své výtvory s chutí snědli.  

Den zdraví se v kokorské škole vydařil. Děkujeme všem, kteří 

se  o zdařilé odpoledne zasloužili. 

 
Jak čistit zuby?  Foto archiv školy. 

 

 

ZÁPIS NANEČISTO 

 

V pátek 23. listopadu 2012 proběhl v ZŠ Kokory zápis dětí do 

1. třídy. Nelekejte se, nic jste nezmeškali. To jen děti si přišly 

vyzkoušet, jak to bude u opravdového zápisu 5. února 2013 

vypadat. 

Žákyně 4. třídy dětem připravily krátké vystoupení a pak už 

musely pracovat jen děti. Psát, skládat, cvičit, pochodovat, 

házet. 

Některé děti chtěly ve škole hned zůstat. Je to znamení, že 

půjdou k opravdovému zápisu do školy rády. My se na 

budoucí prvňáčky móóóc těšíme. 

 
Budoucí prvňáci. Foto archiv školy 

 

NAŠE SVATBA PŘÍMO VE ŠKOLE 

 

     Vždy to začíná jako nevinná láska, ale pokaždé si řeknou 

své ano.  Už sedmým rokem se v osmé třídě v rámci předmětu 

Výchova ke zdraví koná na Základní škole Kokory svatba. 

Letos byli snoubenci Kristýna Přindišová a Petr  Ogurčák. 

    Nejdříve jsme museli společnými silami uklidit třídu a 

nachystat občerstvení.  Měli jsme na to pouhou hodinu, aby 

bylo vše perfektní. Druhou hodinu jsme se šli všichni 

obléknout do společenských oděvů a vše mohlo začít. 

Najednou se spustila tradiční svatební znělka a ve dveřích se 

zjevila nevěsta se svým otcem. Z nenadání všichni přítomní 

utichli a čekali až zazní svatební slib. A konečně  nastala ta 

chvíle, na kterou jsme už dlouho nedočkavě čekali. Přinesli 

překrásný svatební dort a my jsme nadšením křikli „Huráááá.“ 

Poté následovaly tradice např. rozbití talíře na tisíc kousků, 

samozřejmě si to také po sobě uklidili, aby se nikdo nezranil. 

Nebo jsme ženichovi za dveřmi zavázali šátkem oči, mezitím 

vybrané dívky naskládaly do řady židle a pohodlně se usadily. 

Ženich se    snažil poznat svou ženu podle nohou. Po chvíli se 

mu to  podařilo  a už na novomanžele  čekal první společný 

tanec.  Někteří svatebčané si ještě pochutnávali a jiní už 

horlivě uklízeli. Jsme zvědaví, jak se vydaří svatba v příštím 

školním roce dalším „osmákům“.   (Foto v příloze) 

                                          Žákyně 8. třídy Monika Moravcová.                                                                                                  

SLAVÍCI Z KOKORSKÉ ŠKOLY V PŘEROVÉ 

     

     Pěvecká soutěž žáků škol o umístění ve zlatém, stříbrném a 

bronzovém pěveckém pásmu se konala 6. a 7. listopadu 2012 

v Přerově. Vybraní žáci naši kokorské školy získali 8 ocenění.  

     Do zlatého pásma se prozpíval ADAM CHOVANEC. 

     Ocenění ve stříbrném pásmu získaly LUCIE BRADOVÁ, 

PAVLA MALÁTKOVÁ, VENDULA PROCHÁZKOVÁ, 

LUCIE MANDRHOLCOVÁ A ALEXANDRA 

MAČÁKOVÁ 

     V pásmu bronzovém se umístily DIANA KNOPOVÁ A 

JOHANA KRATOCHVILOVÁ. 



KOKORSKÉ NOVINY XIV/6  PROSINEC  2012 

 

5 

 

     K velké gratulaci ze školy se připojují i Kokorské noviny. 

A škola ještě dodává a upřesňuje: Soutěžících bylo opravdu 

hodně. Do I. kategorie se přihlásilo z přerovských a 

venkovských škol 75 soutěžících z 1. – 5. ročníku. Ve II. 

kategorii žáků ze 6. – 9. tříd zpívalo dokonce 82 soutěžících. 

Určitě stojí zato podotknout, že naší žáci si vedli opravdu 

velmi dobře. Na „zlato“, jak už je uvedeno, dosáhl ADAM 

CHOVANEC z páté třídy. „Slyšet jeho zpěv je opravdu 

zážitek“ napsala s pýchou zástupkyně ředitelky Mgr. 

Hošťálková. 

DEBATNÍ DEN 9. 11. 2012 

      Využila jsem pozvání Gymnázia Kojetín a Asociace 

debatních klubů na Debatní den, didaktický seminář pořádaný 

v rámci projektu Debatování napříč osnovami. Přihlásila jsem 

dva pětičlenné týmy složené z žáků 8. a 9. ročníku: 

 I. - Monika Oravcová, Petr Ogurčák, Kristýna 

Přindišová, Matěj Válek, Břetislav Majárek 

II. -  Alexandra Mačáková, Aleš Drobný, Johana 

Kratochvilová, David Horák, David Šimoník. 

     V první části semináře se žáci seznámili s problematikou 

debatování a pravidly akademické debaty, v druhé části se 

věnovali přípravě na debatu, rozboru argumentů, práci 

s textem a kritickému myšlení. Na závěr si vyzkoušeli 

osvojené poznatky v debatní praxi. Nejdříve si v týmech 

rozdělili role (tři mluvčí a dva tazatelé), zavázali se, že budou 

zachovávat zásady fair play, slušného chování a rytířství 

v nejlepším slova smyslu a že vědomě nepoužijí nepravdivou 

informaci. Potom už se pustili do přípravy.  Lektor a rozhodčí 

v jedné osobě je trpělivě usměrňoval. Já jsem se zájmem 

pozorovala, jak se jim daří. Oba týmy si vedly dobře. Přednést 

argument, vysvětlit ho a podpořit důkazy nebylo vůbec 

jednoduché. Někteří bojovali s velkou trémou. Určitě to byla 

pro žáky výrazná zkušenost, překvapilo je, jak moc to bylo 

těžké. Nebylo to poslední debatování. Odvezli jsme si 

metodické materiály, které budeme využívat. A pokud se ti 

naši na středních školách setkají s Debatními semináři, už 

budou vědět, co je čeká.            Marie Kondlerová                                                                                     

 Poznámka redakce: škoda, že na mnoha (i vysokých) 

místech ve sdělovacích prostředcích jsme my všichni, včetně 

žáků školy, svědky debat, které nemají s uvedenými 

ušlechtilými zásadami vůbec nic společného.  
 

 

ŠPLH V PŘEROVĚ 

     Na této otevřené akci Sokolské župy Středomoravské 

Kratochvilovy na konci listopadu mají každoročně svůj 

výrazný podíl i Kokory  Také v roce 2012 vyslaly  na tyto 

závody společné družstvo Sokola a Základní školy. Našich 12 

statečných přivezlo ve svých věkových kategoriích 4 umístění 

„na bedně“ Pěkná druhá místa získali Filip Pochyla , Ondřej 

Bluma a Vilém Temlík, třetí místo, jako nejlepší mezi našimi 

děvčaty, získala Tereza Pochylová. Plné uznání a dík však 

zaslouží i všichni ostatní účastníci. Šplhalo se na tyči, jen  

starší žáci na laně. Zde exceloval náš Vilém Temlík, který 

jako jediný šplhal na rozdíl od všech ostatních závodníků bez 

přírazu a měl tak úlohu nepoměrně těžší. 

     Potěšila i podpora rodičů a prarodičů.              Kš 

 

 
Letošní výprava na šplh.  Foto redakce. 

 

 

BESEDA NAD KRONIKAMI OBCE 

     Žáci šesté třídy v rámci výuky k občanství navštívili 28. 11. 

Obecní úřad v Kokorách. Se zájmem si prohlédli kroniky 

obce, přečetli si zápisy o událostech a získali zajímavé 

informace o práci kronikářů a pracovníků OÚ Kokory.  IL 

 

Z KOKORSKÉ FARNOSTI -  BIŘMOVÁNÍ   

          V sobotu 24. listopadu 2012 přijalo svátost biřmování 

z rukou biskupa Josefa Hrdličky celkem 34 mladých, ale i 

starších věřících lidí. Byli to biřmovanci nejen z kokorské 

farnosti, ale také z farností Suchonice, Majetín, Brodek u 

Přerova a Rokytnice. Na tuto svátost se připravovali celý rok.  

       Biřmování (z latinského confirmatio což je  utvrzení) je 

jedna ze sedmi svátostí katolické církve. Je to svátost 

ustanovená Ježíšem Kristem, jejíž prostřednictvím  křesťan od 

Boha dostává pečeť daru Ducha Svatého. Spolu se křtem a 

svátostí svěcení (např. kněží) vtiskuje do nitra člověka 

nezrušitelné znamení, proto se tyto svátosti mohou přijmout 

jen jedenkrát za život. Biskup při udělování svátosti biřmování 

označuje  biřmovaného  olejem na čelo ve znamení kříže.       

Kmotr který stojí za biřmovaným mu při tom  položí pravou 

ruku na pravé rameno. Biskup přitom říká: „Přijmi pečeť daru 

Ducha svatého“. Biřmovaný odpoví: „Amen“. Biřmování se 

také zúčastnili kněží z přerovského děkanátu, kteří 

koncelebrovali  při slavnostní mši svaté. Otec biskup Hrdlička 

ocenil výkon sboru, který zpíval z chóru při této slavnosti.  

Naposledy bylo   biřmování v Kokorách v roce 2007 a předtím 

v roce 2001.                              Dominik Jurečka  

 

 
Fota z biřmování v Kokorách Ing. R. Jurečková 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C3%A1tost
http://cs.wikipedia.org/wiki/Katolick%C3%A1_c%C3%ADrkev
http://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5an
http://cs.wikipedia.org/wiki/B%C5%AFh
http://cs.wikipedia.org/wiki/Duch_Svat%C3%BD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Bcen%C3%AD


KOKORSKÉ NOVINY XIV/6  PROSINEC  2012 

 

6 

 

 

FARNÍ PLES 

     Zveme všechny příznivce tance a hudby na Farní ples, 

který se uskuteční  19. ledna 2013 v sokolovně v Kokorách. 

Hrají Moraváci, bohatá tombola a občerstvení zajištěno. 

Slosovatelné vstupenky 60,-Kč.  Srdečně zvou pořadatelé. 

Vánoční pořad bohoslužeb v Kokorách 

24. 12.  půlnoční  22.00 hod.  

25. 12.  Hod Boží   9.00 hod. 

26. 12.  sv. Štěpán 9.00 hod. 

31. 12. sv. Silvestr  8.00 hod. 

   1. 1.    Nový rok   9.00 hod.                  DJ 

 

 
Požehnané, milostiplné a pokojné  
prožití svátku Božího Narození  
přeje a v modlitbách vyprošuje  
P. Wojciech Zapiór  
 

 

 

STARÉ FOTOGRAFIE A JINÉ PODIVUHODNOSTI 

     Kdo nevynechal úvodník, už ví o návštěvě paní M. B. 

v naší redakci. Přinesla v rámci sousedské návštěvy i 

pochutiny – v Kokorách dosud poměrně málo využívaný lilek 

z vlastní produkce, papričky mimořádně zajímavého tvaru a 

letošní jablečný džus velmi dobré chuti, který díky způsobu 

zpracování a uložení v malých plastových lahvích, údajně 

vydrží i více než jeden rok. Ale to nebylo to hlavní. Přínosem 

byly zejména staré fotografie např. i z padesátých či 

šedesátých let, ukazující skupiny mladých té doby, oblečených 

podle tehdejší módy. Na fotkách za pivovarem se objevili i 

další kamarádi z jiných částí obce. Fotografie jsme si přenesli 

do počítače a postupně je využijeme. Většinou byly velmi 

malého formátu a zvětšením trochu utrpěly na kvalitě, ale jsou 

zajímavé a cenné. Budeme k nim ovšem možná potřebovat 

pomoc čtenářů či čtenářek – pamětníků z nejstarší generace – 

aby nám pomohli s poznáváním jednotlivých osob. Předem 

děkujeme. Pro začátek zvolíme dvě skupiny mládeže a jednu 

skupinu ze svěcení kříže u Kalába v šedesátých letech, 

přidáme i typickou zápivovárskou „studynku“, kterou už 

mnozí ani nepamatují. A přidáme ke každé fotografii pár slov 

textu.   

 

 

 

 

NA SCHODKU ZA PIVOVAREM 

     Na fotografii vidíme řezbářsky zdobené vstupní dveře 

pravděpodobně do čísla 85 u Vacků Za Pivovarem. Mladí, 

někdy na začátku války, besedují na vyhřátém schodku, což 

bylo tehdy poměrně běžné. Z chodby se vyklání haltýřský L. 

Jemelka, který patrně kamarády navštívil, na schodku se tísní 

(zleva) M. Navrátil, F. Brada, M. Horníčková, L. Vacková a 

V..Vacek. Mládežníci jsou ve svátečním, je tedy neděle, nebo 

svátek. V tričku, trenýrkách a jak se na kluka sluší „bosky“ 

zvědavě přihlíží o hodně mladší F. Miler.  To L. Vacek a L. 

Jemelka ještě netušili, že je čeká už poměrně brzy totální 

nasazení na práci do Německa, jak už jsme o tom psali před 

časem i v našich Kokorských novinách.  

 
Foto rodinný archiv M. B. 

 

MUŽSKÁ ELEGANCE 

     Za slunečného zimního dne na nepříliš silné sněhové 

pokrývce se postavilo zhruba  v polovině minulého století před 

objektiv fotoaparátu pět mladých chlapů ze Zápivováří. Mají 

sváteční zimníky či svrchníky různého dobového střihu, 

moderní klobouky, nechybí ani kožené rukavice. Statní a 

elegantní mladí muži středních až vysokých postav, nejsou 

v úplné sestavě, za pivovarem bylo jim podobných vrstevníků 

a kamarádů ještě dost.  Zleva: Bedřich Dobrovolný, Vladimír 

Vacek, Vladimír Tomašík, Jaromír Brada a František Brada. 

Vzpomeňme na ty z nich, kteří už mezi námi nejsou. 

 

 
 

 STUDYNKA 

     Jezuitský a později panský pivovar v Kokorách (původní 

stavba je z roku 1761) byl vlastně zásobován vodou ze dvou 

zdrojů. Částečně se dala využít voda z mlýnského náhonu, 

procházejícího historickým mlýnem, ta však nebyla pro 



KOKORSKÉ NOVINY XIV/6  PROSINEC  2012 

 

7 

 

potravinářské procesy vhodná. Proto stavitelé a další uživatelé 

našli další zdroj poměrně kvalitní a čisté vody v potůčku 

zvaném Kopřivnice. Proti proudu nad obcí vybudovali malý 

vzdouvací objekt, zásobující potrubí, později přivedli část 

Kopřivnice až do obce, částečně otevřeným profilem, částečně 

pod zemí. Kolem řady původních  zápivovárských domů od 

čísla 121 až po číslo 114 (původně Hýbnerovo) byl kanál či 

potrubní řád skryt, zde však byl přístupný v malém 

zastřešeném objektu, který se obecně nazýval studýnka. Po 

schůdcích se dalo sestoupit k vodě, která pak pod cestou 

přecházela podzemím na pozemek Bradových a dále pak do 

pivovaru. Voda sloužila domácím jako užitková, v malém se 

zde dalo i máchat. Při budování kanalizace (polovina 

šedesátých let) byla studýnka zasypána a tak ji čtenářům 

připomínáme i fotografií z roku 1962. Na té je zřetelně vidět 

také domek přiléhající k pivovaru, ve kterém dříve bydleli i 

hospodští z pivovarské hospody – Korytářovi.  Dnes je na jeho 

místě a po celé hloubce historického pivovaru umístěna 

zastřešená hala, která už byla využívána na mnoho způsobů. 

V současnosti se v ní skladuje a zpracovává štípané palivové 

dříví.  Foto rodinný archiv. 

 
 

SESTRY DOMINIKÁNKY 

     Kvalitní černobílá fotografie ze svěcení kříže u Kalába nám 

představuje prakticky celou komunitu řádových sester 

dominikánek z Kokorského kláštera z konce šedesátých let či 

začátku let sedmdesátých spolu s „děvčaty“ Bradovými po 

skončení obřadu u kříže. Přednosta zápivovárské domácnosti 

pan František Brada je v pozadí zcela vlevo.       

     Snímkem navazujeme na článek paní Růženy Jurečkové 

v minulém čísle a pomocí pamětníků se našim čtenářům 

pokusíme jednotlivé sestry alespoň jejich řádovými jmény 

představit. Zleva poznávali pamětnice ctihodné sestry 

Avelinu, Danilu, Květoslavu, Bonu, Anisetu a Borgii. 

Poslední sestru zprava se nám na poprvé nepodařilo 

identifikovat, ale snad se to během času změní. 

     Sestry na fotografii mají sněhobílý řádový oděv, černý 

čepec a přes ruku plášť rovněž černé barvy. Paní Milada 

Bradová, která v klášteře pracovala jako švadlena, uvádí své 

dcery, starší Ludmilu (1958) a mladší Jindřišku.  

     V průběhu přípravy novin jsme se spojili také s paní 

Růženou Jurečkovou, která psala do našich novin o svěcení 

kříže u Kalába už v roce 2001. Byla tak ochotná, že napsala 

sestrám do jejich domova ve Střelicích a těsně před uzávěrkou 

dostala odpověď s identifikací naší skupiny. Pro porovnání 

uvádíme bez úprav či oprav a děkujeme všem, kdo po tolika 

letech sestry většinou poznali.  Tentokrát ze Střelic -  sestry i 

s příjmením: Zleva doprava:      

 
Naše Dominikánky. Foto z archivu M.B. ( foto 17. 9. 1967) 

 V pozadí pan František Brada, sestra Avelína Vitásková 

(sakristianka), paní Bradová s dcerami, sestra Ancila 

Nedělníková, sestra Květoslava Denkeová, sestra Olga 

Lupečková (půlka obličeje, v březnu 1981 jako poslední ze 

všech sester opustila kokorský klášter), Aniceta Vlková, 

Borgie Pálenčárová (zahradnice - dosud žije ve Střelicích), 

Flavie Vondroušková (kuchařka - rodná sestra farské 

hospodyně P. Vladimíra Gibaly - Josefy Antonie 

Vondrouškové – „slečny Toničky", rodačky z 

Protivanova).  
     Za výbornou spolupráci děkuje redakce opravdu všem. 

 

NA KOKORSKÉM HŘBITOVĚ NA DUŠIČKY 2012 

     Na kokorský hřbitov chodíme s manželkou pravidelně (ona 

ovšem podstatně častěji než já) a rádi. Patří to už po léta 

k našim zvyklostem. Letos 1. listopadu odpoledne jsme ovšem 

přijeli s nejstarší dcerou autem od Žeravic, vlastně od Čekyně, 

od hrobu mého mladšího bratra Oldřicha a jeho ženy Libuše, 

kteří nás bohužel opustili již před léty.   

     Po vstupu na hřbitov jsme za pochmurného dušičkového 

počasí zamířili k rodinným hrobům. Návštěvníků hřbitova 

bylo přes svátek Všech svatých méně než o víkendech, ale na 

hlavní tepně hřbitova jsme již z dálky uviděli postavu jednoho 

z našich spolužáků. Byl to Ing. Jiří Varta u rodinného hrobu 

Přindišových a Vartových. Pozdravili jsme se, a jak to tak 

bývá, ledacos probrali. Řeč se samozřejmě stočila i na 

někdejší nádhernou ozdobu kokorského hřbitova, skutečné 

„rodinné stříbro“, mramorovou sochu mladičké Boženky 

Přindišové a na její dramatický osud, který s napětím před léty 

sledovala celá obec i okolí a samozřejmě i čtenáři našich 

Kokorských novin.      

     Pro méně informované či nové čtenáře dodáváme, že socha 

v nadživotní velikosti byla před léty z našeho hřbitova 

brutálně ukradena a přes dlouhodobé policejní vyšetřování se 

po ní doslova „slehla země“.     

      Pan Jiří Varta teprve při tomto setkání vyslovil novou 

naději. Socha Boženky z bílého mramoru se podle jeho 

informací měla v dohledné době snad jednoho měsíce vrátit do 

republiky spolu s neoprávněně vyvezenou skupinou 

uměleckých děl a předmětů, ke kterým byla snad omylem 

přiřazena. Z jeho vyjádření vyzařovalo pochopitelné 

uspokojení, ale i určitá obava, zda se tato informace (o akci 

ministerstva kultury) po několikaletých peripetiích tentokrát 

potvrdí. I když se vše podaří, Boženka se na kokorský hřbitov 

s ohledem na současnou situaci a z rozhodnutí rodiny, už 

nevrátí.      



KOKORSKÉ NOVINY XIV/6  PROSINEC  2012 

 

8 

 

  

 
Pomník bez Boženky a bez holubiček. Foto redakce  

     O návratu větší kolekce neoprávněně vyvezených památek 

jsme skutečně byli informováni na televizních obrazovkách na 

konci listopadu, obraz jednotlivých artefaktů nám však tu naši 

Boženku neukázal. Držíme palce, aby se rodině opravdu 

vrátila. Pokud se tak stane a získáme k tomu souhlas, budeme 

naše čtenáře neprodleně a přiměřeně informovat. Sněhobílé 

holubičky, které k pomníku patřily, jsou už asi ztraceny 

nenávratně, stejně jako odřezané kovové zábradlí.                             

                                                                                           Kš 

UCHÁČ POPRVÉ V KOKORÁCH 

     Říjnové číslo KN přineslo na poslední straně fotografii 250 

krásných praváků, tj. hřibů smrkových, ovšem z cizí lokality. 

Tentokrát se chceme pochlubit s něčím opravdu domácím. 

     28. 10. 2012, právě v období, kdy zmiňované říjnové KN 

vyšly, si také vyšel na houby do Háje mladý Matěj B. Kromě 

obvyklých podzimních hub, našel i něco u nás skutečně 

vzácného. Jeho babička (naše houbová expertka J. S.) při 

prohlídce nálezu zpozorněla a ihned kontaktovala známého 

odborníka z oboru, pana J. Polčáka z Lipníka n. B. Ten její 

správné určení houby jen potvrdil. 

     Na obrázku vidíte (v internetové podobě KN i barevně) 

první exemplář ucháče čepcovitého (Gyromitra infula), který 

kdy byl v kokorských lesích oficiálně nalezen. Právě tento 

druh roste v září až říjnu na setlelém dřevě smrků, nebo na 

pařezech. Daří se mu ovšem více ve vyšších polohách. Ten 

náš ucháč nebyl příliš mohutný. Hnědý zprohýbaný klobouk 

měl průměr necelých 10 centimetrů, literatura uvádí až 15 cm. 

V některých atlasech je uváděn jako jedlý, individuálně však 

může způsobit i otravy. 

       První nález této houby na našem katastru jistě stojí za 

zaznamenání. Klobouk skutečně připomíná hnědý sametový 

čepec nějaké moderní dámy, která si potrpí na extravagantní 

zprohýbané tvary. Tak a zase jsme o něco chytřejší. Kolikrát 

ani nevíme, co všechno kolem nás roste.                    Kš                    

Poznámka redakce: Na konci listopadu se tento poměrně 

vzácný nález znovu potvrdil. I tentokrát ovšem zůstal ve 

zmíněné houbařské rodině. Podobný exemplář našel opět v 

kokorském Háji Matějův dědeček Václav.  

    Paní J. S. redakci navíc upozornila, že mezi četnými 

podzimními houbařskými úlovky se i objevily i opravdu 

jedovaté BEDLE OSTROŠUPINATÉ, u kterých tmavší 

„šupiny“ tvoří pravidelné řady. Sbírejte tedy, jen co dobře 

znáte. I tak je toho v našich lesích z houbařského jedlého a 

výborného sortimentu ještě pořád dost. 

Foto „ucháč čepcovitý“, foto redakce 

 
 

Z NELEŠOVIC V SEDLE, NA KOZLÍKU I VALNÍKU. 

       Přesně podle nadpisu vyrazilo 20. října 2012 ze hřiště 

v Nelešovicích 12 koňských potahů se speciálně upravenými 

valníky plně obsazenými pasažéry a  kromě toho více než 20 

sedlových koní se svými jezdci na nově upravenou 

projížďkovou trasu.  Začal tak již osmý ročník „Podzimní 

jízdy krajinou“, kterou pravidelně pořádají nelešovští hasiči 

spolu s místními chovateli koní a která si již získala velkou 

oblibu. Tentokrát se trasa vinula složitějším terénem (dokonce 

Peklem) ještě blíže přírodě. Z Nelešovic do Suchonic, a 

Čelechovic a zpět na výchozí stanoviště. Celý den provázelo 

účastníky krásné podzimní počasí a překrásné pohledy ze 

sedla, kozlíku i lavic valníků na pole, polní a lesní cesty a 

úvozy nenápadného, ale krásného okraje členité Tršické 

pahorkatiny. 

     Na louce v Čelechovicích proběhl tradiční hon na lišku, 

kterou vítězně první dostihla paní Marcela Blumová z Kokor, 

třebaže na koni ze „zahraniční“ stáje. Na kokorském koníku 

snad od od Grossmannů si vyjel také „nelešovský Váňa“ 

bratr Josef Kravák, který slavného žokeje překonal v plné 

síle, alespoň věkem, a to hned o 10 let.      

     Vozy byly obsazené, jezdci v sedlech a vozkové styloví, 

postroje vypulírované, koně spolehliví, vykartáčovaní, počasí 

krásné, občerstvení bohaté, stejně jako tombola. Také kapela 

Dalibora Baláže na večerní zábavě byla velmi příjemná.  Co 

více si přát.  20. říjen 2012 byl po celý den pro účastníky i 

diváky a hosty z Nelešovic i okolí skutečně pohodový a plný 

zážitků, lidí a zejména koní..  Foto Nelešovští krasavci. 

    

 
 



KOKORSKÉ NOVINY XIV/6  PROSINEC  2012 

 

9 

 

  Redakci KN informoval starosta nelešovského hasičského 

sboru bratr Petr Šťastný, atmosféru a hlavně koně nám na 

fotografiích zajímavě přiblížila paní Pavla Zdařilová. 

K obrázkům přidala i krátké glosy, které částečně u titulků 

využíváme.  Redakce KN děkuje za podnětný materiál našim 

sousedům z Nelešovic. Snad se i nám někdy podaří 

nelešovskou jízdu podzimní krajinou absolvovat, i když 

určitě ne v sedle. Najde se odvážlivec, který by si snad příště 

na valník posadil stokilového redaktora KN?  Uvidíme. 

 

 

HŘIŠTĚ NA HÁZENOU A SOKOLOVNA  KOKORY 

     Poměrně brzy na jaře byla Tělocvičná jednota Sokol 

Kokory a její oddíl národní házené doslova přinuceni 

k důležitým opravám házenkářského hřiště. Zejména vlivem 

atypické zimy se výrazně otevřely již dříve vzniklé trhliny 

v asfaltové ploše hřiště a hojně se objevily nové. Další 

zatékání a celkovou devastaci povrchu nebylo již možno 

připustit. S pomocí sokolské Středomoravské župy 

Kratochvilovy se podařilo zajistit z prostředků Olomouckého 

kraje na údržbu tělovýchovných a sportovních zařízení 

příslušný grant a částečné finanční zajištění. Stavební firma 

SISKO, která celou opravu garantovala, si však pro tak 

technologicky náročnou práci musela zajistit subdodávku 

olomouckých specialistů. Zalévání spár, z nichž některé byly 

již poměrně široké, se tak podařilo zajistit až v měsíci dubnu a 

na hřišti tak bylo možno odehrát jarní i podzimní mistrovská 

utkání, turnaje a uspořádat plánované společenské akce. Ve 

sjednaném termínu se na hřišti objevilo hned několik 

speciálních strojů a zařízení. Více než 100m otevřených spár 

bylo nutno prořezat, vyčistit, speciální rozehřátou směsí 

zaplnit a zapískovat. Směs byla poměrně vláčná a tuhla 

pomalu, zato si však udržela potřebnou plastičnost a ze spár se 

ani při horku nevytlačila. Uzavření akce se však protáhlo až do 

podzimu. V rámci úprav a sanace asfaltu v sousedství 

s tenisovým kurtem bylo totiž nutno vložit do připravené rýhy 

nízkonapěťové osvětlovací kabely a rozvody pro rozhlas. To 

se i díky pomoci házenkářů, dalších brigádníků a vstřícnosti 

ZD Kokory podařilo až po házenkářské sezoně v listopadu. 

Rýha kolem tenisového kurtu byla sbíječkami rozšířena, 

dokopána i mimo hřiště. Položily se kabely v chráničkách, 

bylo provedeno zapískování a dosypání rýhy recyklátem či 

zeminou, betonová a asfaltová drť z výkopu odvezena na 

skládku, uklizeno, zameteno. Původně provizorně zavěšené 

kabely jsou v zemi a je tak vše připraveno k napojení 

hudebního pavilonu, amplionů (sponzoroval M. Pavlík) a 

dokonce i vzdálené původní šatny s udírnou, kde se v případě 

večerních akcí po léta svítilo svíčkami. V prostoru střídaček 

byla místní firmou provedena důležitá oprava dešťových 

svodů. Odstranilo se tak i možné podmáčení budovy i hřiště a 

výrazně omezena jedna z možných příčin vzniku trhlin. Kus 

dobré práce je uzavřen. Dík patří všem, kteří se na realizaci 

podíleli.  

      Víme, že stará budova sokolovny vznikla rekonstrukcí 

rolnické mlékárny v roce 1919. Není se tedy co divit, že jeden 

z původních komínů dosloužil. Vyhlodal a vykousal jej zub 

času a revizí byl (zejména vzhledem k tomu, že byl orientován 

do ulice) označen jako nebezpečný. Komín bylo nutno 

odstranit, odborně se hovoří o snesení komína. Bylo třeba na 

půdě postavit lešení, prořezat střechu, vysoký komín cihlu po 

cihle rozebrat, cihly odnést a uložit a střešní plášť, opět díky 

kokorské firmě, klempířsky zapravit. Odborné i svépomocné 

práce, zejména ty nebezpečné, byly zčásti uhrazeny, rovněž ze 

zmíněného grantu Olomouckého kraje, který tak přispěl na 

údržbu sokolovny a na podporu tělovýchovné a sportovní 

činnosti v naší obci již opakovaně. Také k našim krajským 

orgánům je směrováno výrazné poděkování T. J. Sokol 

Kokory a podpora je vyznačena a graficky zvýrazněna na 

informačních tabulích. Dík patří i zastupitelstvu obce Kokory 

za pravidelnou podporu na údržbu a náročný provoz celého 

areálu. Do prací v této části grantu se výrazně osobně  a ručně 

zapojil starosta T. J. Sokol Kokory bratr Radomír Veselský.   

Ještě jednou všem zainteresovaným děkujeme.  Kš       

 

MIKULÁŠKÝ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 

    Stolní tenisté z Kokor i okolí dostali  letos mikulášský dárek 

už předem, v sobotu 1. prosince. Organizátoři z  T. J. Sokol 

Kokory (S. a L. Gogelovi, R. Veselský, K. Bluma a další 

pomocníci) pro ně připravili na pěti stolech už tradiční volný 

turnaj.  

     Přihlásilo se 16 hráčů bez rozdílů kategorií a výkonnosti. 

Byli rozděleni do čtyř skupin, Ve skupině se utkali každý 

s každým a všichni postoupili do vyřazovacích bojů, kam byli 

vylosování podle umístění ve skupině. Hráči tak vybojovali 

každý nejméně 4 utkání na dva vítězné sety a pořádně se při 

tom zapotili. Zveřejnění si tedy zaslouží všichni, prvních 8 i s 

umístěním v závorce. V turnaji urputně bojovali podle tzv. 

pavouka: Kölbl (4), Lihánová, Džujík (8), Krejčí, Václavek 

(1), Kratochvila ml., Kratochvila st., Poučenský (7), Bílý, 

Brada (5), Václavková (2), Drmola, Sládeček (5), Jemelka, 

Divila (3), Valášek.  

    Všichni semifinalisté obdrželi věcné ceny od velmi 

vstřícných sponzorů, kterým je třeba poděkovat za podporu 

této klasické a v poslední době oživené sportovní discipliny ( 

OÚ KOKORY, masné produkty ZD Kokory, firemní sety od 

pivovaru ZUBR, speciality od MS KOKORY HRADISKO a 

soukromý dárce).    

     V boji o postup do finále porazil J. Václavek P. Kölbla a ve 

druhé dvojici J. Václavková J. Divilu. Finále se tak stalo 

urputným bojem mezi otcem a dcerou. Diváci, kterých 

tentokrát přišlo více než jindy, tleskali dlouhým i  tvrdým 

výměnám v pěti dramatických setech (po staru do 

jednadvaceti). Nakonec přece jen vyhrál otec 3:2. Na dceru 

Janu zbylo druhé místo, J. Divila byl třetí a P. Kölbl čtvrtý. 

    V permanenci byla samozřejmě i kuchyně s kvalitním 

občerstvením z udírny i zajištěním pitného režimu závodníků.  

   Sobotní program 1. prosince 2012 byl v Kokorách opravdu 

našlapaný. Už v průběhu turnaje se část diváků i závodníků 

přesunula k rozsvěcování vánočního stromu a bezprostředně 

po stolních tenistech nastupovali do sálu volejbalisté.   Kš 

 

 
Chybí Aleš Kratochvila ml. Foto redakce 

 



KOKORSKÉ NOVINY XIV/6  PROSINEC  2012 

 

10 

 

KOKORSKÁ HÁZENÁ NA KONCI ROKU 2012 

    Otiskujeme zajímavé shrnující údaje z oddílu národní 

házené Sokola Kokory zpracované panem Františkem 

Matuškou (další v širších souvislostech najdou příznivci 

našeho sportu  tradičně ve skříňce oddílu u samoobsluhy). 

 

MUŽI B:     

     Činnost družstva byla obnovena v srpnu 2012,  družstvo 

hraje oblastní přebor ve skupině B a po podzimu skončilo na 

6. místě. Družstvo tvořili hráči. Valvicia, Sládeček D., 

Hanák, Vašica, Ohera T., Urbánek, Drmola P. Kubáček R, 

Drmola T., Uvíra, Zedek, Brada J., Rygal, Jemelka T., 

Děrda P. Kratochvíla, Matuška D. ,Bluma K. 

Družstvo se zúčastnilo turnaje v Kokorách. Nejvíce zápasů 

odehráli: Uvíra 13, P. Drmola 12, T. Drmola 12, Kubáček R. 

11, Brada J. 8, Rygal 8.  

Nejlepší střelci družstva :  Uvíra 27,  P. Drmola 26, Zedek 21, 

Urbánek 19, Kratochvila 15. 

 

MUŽI A :         

     Družstvo hraje od podzimu II. ligu ve skupině B a skončilo 

na 12. místě. Zaplatilo tak nováčkovskou daň ve formě 4 

porážek o jediný gól, dvě porážky o 2 branky a 2 porážky o 3 

branky, zvítězilo jednou a remizovalo dvakrát. 

     Družstvo tvořili hráči: Matuška W., Matuška M., 

Kosek B. Kosek R., Ministr, Bluma L., Dobeš, Habáň, 

Džujík, Winkler, Zlámal J., Zlámal V., Kašpar, Hrobár, 

Nakládal. 

     Hráči se zúčastnili turnajů v Troubkách (3. a 1. místo), 

v Nelešovicích (2. místo), v Rokytnici (4. místo) a v Kokorách 

(1. místo).  

     Nejvíce zápasů (souhrnně v celém roce) odehráli: Džujík 

Petr 43 utkání, Habáň Jiří 42, Kosek Bronislav 41, Dobeš 

David 40, Zlámal Jiří 40 …atd. 

      Nejlepší střelci družstva A (zápasy OP a II. liga a turnaje): 

Džujík Petr 174 branek, Habáň Jiří 152 , Zlámal Jiří 65, 

Kašpar Michal 37, Zlámal Vojtěch 27… 

     Nejlepší střelci celého oddílu za rok 2012: Džujík Petr 174 

branek, Habáň Jiří 152, Zlámal Jiří 173, Zlámal Vojtěch 51, 

Uvíra Pavel 44….atd..       

   

     Termínovník oddílu národní házené na I. čtvrtletí 2013, 

tréninky, turnaje, valná hromada, společenské akce – to vše 

dokládá, že před házenkáři je náročná sezóna klíčového 

příštího roku. Do té jim budou fandové a příznivci v jednotě i 

v širší kokorské veřejnosti držet palce. Přidávají se také 

Kokorské noviny.  

      

ÚSPĚŠNÉ STARÉ GARDY NA ZÁJEZDU  

     Družstvo starých gard oddílu národní házené Sokola 

Kokory se zúčastnilo tradičního „Vánočního turnaje“ ve Staré 

Vsi pod Ondřejníkem, na kterém mezi sebou soupeřilo 6 

družstev zkušených borců z Moravy, ale i z Čech.   

     Po zajímavých utkáních dobré úrovně obsadili kokorští 

házenkáři velmi pěkné 2. místo, když zvítězili nad Žatcem 10 :  

5, nad Albrechtičkami a Starou Vsí 7 : 5, remizovali 

s Krčínem  5 : 5 a podlehli pouze Studénce 7 : 8.  

     Úspěšné družstvo  našich „veteránů“ hrálo v sestavě: 

Matuška W., Bluma K., Nezhyba Z., Dobeš D., Přikryl M., 

Matuška D., Pavlík R., Slivka J., Děrda P., Horák J., 

Škobrtal J., Děrda Z., Ziegler M a Dostál F. 
     Střelci branek: Horák 24, Dobeš5, Děrda Z. 2, Ziegler M. 

3, Škobrtal J. 1 a Dostál F. 1. 

V konečném pořadí turnaje se družstva seřadila takto: 1. 

Studénka, 2. Kokory, 3. Stará Ves, 4. Krčín, 5. Žatec, 6. 

Albrechtičky.                                                                (Ma) 

     Děkujeme staré gardě kokorských házenkářů za velmi 

dobrou reprezentaci a jen se v redakci divíme, jak to přijde,  

že takoví „mladíci“ už patří právem do této kategorie. Čas 

opravdu letí jako splašený. Poznáme to i podle toho, že 

kokorská házená oslaví už v příštím roce „požehnaných“ 

devadesát let. 

 

1. AC KOKORÁČEK HLÁSÍ A BILANCUJE 

    a také hodnotí podzimní část sezóny. 

    Úvod sezony jsme totálně zaspali, jak výsledkově, tak i 

herně. Po odehrání kokorského derby s Jednotou Kokory 

nastala špatná situace v tom že Jednota Kokory ukončila svou 

činnost v soutěži a 6 hráčů přestoupilo do našeho 1.  AC 

Kokoráček. Po přestupu byla logicky na hráčích znát 

nesehranost, v tabulce jsme měli 4 body a kráčeli jsme zápas 

od zápasu k porážce, až jsme byli v tabulce na nelichotivém 

posledním místě. V 10. soutěžním kole jsme zajížděli do 

Tovačova a prohráli jsme 2:1. S neuspokojivými výsledky se 

muselo něco už dělat a svolala se mimořádná schůze do naší 

místní restaurace Kokoráček. Podařilo se mi s naším 

brankářem oslovit bývaleho hráče 1.AC Kokoráček Mojmíra 

Habáně, aby převzal trénink a pozvedl herní sílu mužstva. Do 

funkce hrajícího asistenta byl zvolen Martin Bílý. Do konce 

podzimní sezony chyběla 3 kola a světe div se, tento tah 

zabral. Porazili jsme Hernu Gama 4:0,Císařov Devils 1:1,FC 

Langsam 3:0.V tabulce přezimujeme na 11.místě a na jaře 

chceme stoupat do horních pater tabulky. 

 

VÁNOČNÍ CHARITATIVNÍ TURNAJ V BRNĚ 

     1. AC Kokoráček se 22. 12. 2012 zúčastní charitativního 

fotbalového halového turnaje v Brně, který je věnován 

tragicky zesnulému fotbalistovi Petru Kocmanovi. Výtěžek z 

turnaje bude předán jeho manželce a dcerám. Turnaje se 

zúčastní 7 mužstev, účast na turnaji přislíbily i fotbalové 

legendy, Švancara a spol.  Petr Kocman byl odchovanec 

Zbrojovky Brno, v první lize za ni odehrál 170 utkání a střelil 

7 gólů, ve druhé lize za Brno odehrál 21 utkání a dal 1gól. V 

evropských pohárech odehrál 11 utkání. Po skončení 

profesionální kariéry hrál v nižších soutěžích za Rosice a ve 

Zbrojovce působil jako trenér mládeže a fotbalový funkcionář. 

Narozeni miminka. Radostná zpráva přišla 19. 11. Našemu 

brankáři Davidu Koutnému a jeho manželce Simoně se narodil 

chlapeček Denisek Koutný. S gratulací se připojuje jak celý 

tým fotbalistů spolu s přítelkyněm a také manželkami, tak i 

věrní fanoušci a kamarádi. 

Sportovní ples malé kopané je naplánován na 16. 3. 2013 

 Na závěr by Vám fotbalisté chtěli popřát pohodové a klidné 

vánoce a do nového roku 2013 hlavně hodně zdaví a pevné 
nervy.   Do redakce zaslal Pavel Poučenský. 

VZPOMÍNKA NA VÁNOCE PŘED MNOHA LÉTY 

     Když jsem do prosincového čísla KN zařazoval hned na 

začátek fotografii našeho kostela (fotografováno za pěkného 

počasí na Všech svatých od  Matuškového), vytanula mi na 

mysli vzpomínka kupodivu opravdu vánoční. Přesně v těchto 

místech, při cestě asi na „Půlnoční“, dolehly k nám, kteří jsme 

tehdy šli do kopce zasněženou ulicí k záložně, z věže kostela 

důstojné fanfáry. Bylo to zhruba před padesáti či šedesáti léty, 

na datu příliš nezáleží, z věže kostela troubívali kokorští 

muzikanti pravidelně řadu let, byla to dávná a krásná, už 

geislerovská, tradice.  Pro mne je tato vzpomínky navíc 



KOKORSKÉ NOVINY XIV/6  PROSINEC  2012 

 

11 

 

spojena se jmény přátel a téměř vrstevníků, kteří měli ten um a 

tu čest na věž vystoupit a vyslat k věřícím i k celé obci své 

muzikantské vánoční poselství.   

    
  Hornista a profesor Oldřich Mílek. Rodinné foto. 

  Rád zaznamenávám, že na věži kokorského kostela vánočně 

troubili zcela samozřejmě i hudebníci, kteří pak své mladé 

kokorské tóny postupně vylepšovali na vysokou uměleckou 

úroveň a přenesli je do našich měst a předních orchestrů a 

posléze i daleko do světa.     

      Vzpomenu především skutečně významného českého 

dirigenta Vladimíra Válka (nar. 1935), který na své hudební 

začátky v Kokorách pod vedením svého otce Aloise Válka, 

rád vzpomíná. „Hostem“ Kokorských novin byl Mirek již 

mnohokrát a věříme, že se s ním naši čtenáři, a to na podstatně 

větším prostoru, ještě setkají.           

      Na věži troubil také Oldřich Mílek (nar. 1937), syn 

kokorského obchodníka se smíšeným zbožím Oldřicha Mílka, 

po létech sólový hornista severofríského orchestru 

v holandském Leuvárdenu a profesor královské konzervatoře 

v Haagu. Při své poslední návštěvě v Kokorách (rodinné 

setkání Mílkových) si s  dojetím toto své „věžní angažmá“ 

připomenul.  

     Bude jen spravedlivé, když k této vzpomínce přiřadíme 

všechny další trubače, pozounisty, hornisty a další hudebníky, 

kteří se na naplňování kokorské vánoční hudby za uplynulých 

sto a více let, podíleli. A to nejen ze samotné  věže, ale i 

v kostele a u hrobu zakladatele kokorských hudebních Vánoc. 

Zastavte se letos i vy u pomníku autora kokorských vánočních 

koled, kapelníka a regenschoriho, učitele Antonína Geislera na 

kokorském hřbitově. Jeho živý odkaz naplňují muzikanti 

z kokorské farnosti a okolí i v současnosti. Budiž jim za to 

dík, stejně jako za krásné dušičkové květiny u pomníku 

Geislerových. Krásné Vánoce všem. Ty letošní i ty 

vzpomínkové. A nějakou tu korunu i černouškovi v Betlémě.                           

                                                                                           Kš. 

                                                                              

  

MYSLIVCI BUDOU PLESAT NA KONCI LEDNA 2013 

     Myslivecké sdružení Hradisko Kokory zve opět všechny 

milovníky plesů na již 3. myslivecký ples, který se uskuteční v 

místní Sokolovně v Kokorách. Ples se bude konat 26. ledna a 

pro velký zájem už začíná v 19.00 hodin. První zájemci si 

mohou koupit vstupenky o hodinu dříve, kdy se otevřou 

zájemcům vstupní dveře. Celý sál bude opět nádherně po 

myslivecku vyzdobený, za což dostáváme každý ples 

pochvalu. Pro všechny návštěvníky plesu bude po celou dobu 

k dispozici vyhlášená bohatá myslivecká kuchyně, kde budou 

vařit mistři kuchaři otec a syn Dohnalové a na kterou se již 

lidé velmi opět těší. Na posledním plese mistři kuchaři 

Dohnalové připravili na šest druhů mysliveckých specialit a 

můžeme s klidem říci, že se stovky kvalitních mysliveckých 

jídel všechny snědly. 

 
Výborný myslivecký starší kuchař a jeho nejlepší pomocnice. 

Kančí na smetaně je už připraveno tentokrát pro účastníky 

prosincového honu.  Foto redakce. 

     Tombola bude opět nezvykle velmi bohatá, kdy můžete 

vyhrát mysliveckou zvěřinu jako srnčí, zajíce, bažanty nebo 

divočáka. Aby toho nebylo málo, tak si můžou šťastní výherci 

s sebou odvést poukazy na rodinné zájezdy k moři do 

Chorvatska. V tombole bude i velká televize s úhlopříčkou 

109cm, benzínová sekačka na trávu, zdarma několik bohatých 

rodinných večeří v různých významných restauracích, části 

domácích prasátek a výrobků z nich, velké uzené sele, zdarma 

skok padákem z letadla ze 4km výšky, let balonem, dorty s 

mysliveckým motivem a mnoho desítek dalších krásných cen. 

Máme přislíbeno, že bude jeviště vyzdobeno od malíře poprvé 

historicky největším plátnem o rozměrech asi 5x5 m s 

mysliveckým tématem. Také máme překvapení od sponzora, 

který daruje velkou výhru pro nejkrásněji oblečený manželský 

pár, nebo nejkrásnější plesové šaty na mysliveckém plese. V 

době plesu bude také několik překvapení, ale o tom až na 

plese. Po celou dobu plesu se o Vás budou starat myslivci a k 

tomu Vám bude hrát živá hudba Elixír Přerov. Přestávky 

budou následně vyplněny ukázkami umění mysliveckých 

trubačů. Slibujeme, že takto bohatý myslivecký ples bude 

minimálně tak kvalitní, jako minulé roky. Proto se hezky 

oblečte, stojí to za to a přijďte se pobavit na tento myslivecký 

ples v sobotu 26. ledna 2013 raději o nějakou tu minutu dříve!       

     Za Myslivecké sdružení Hradisko Kokory ředitel plesu 

Martin Pavlík. 

 

 

 

ADVENTNÍ NASTÁVÁ ČAS… 

     a tak jistě nezaškodí připomenout si adventní pranostiky : 

Jaký prosinec, takový celý rok  ;  Studený prosinec – brzké 

jaro  ;   Je li první adventní týden mrazivo, bude zima osmnáct 

neděli trvati ;  Když v prosinci sněží, úrodný rok nato běží  ;  

Prosinec se sněhem na pěšině, žito v každé dědině  ;  Mírný 

prosinec, mírná celá zima  ;  Na suchý prosinec následuje 

suché jaro  ;   Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu  ;  

Padne li první sníh na mokrou zem, bude slabá úroda  ;  Když 

o první adventní neděli nastane daleko široko krutá zima, 

potrvá čtyři neděle.  

 



KOKORSKÉ NOVINY XIV/6  PROSINEC  2012 

 

12 

 

SYMBOLY VÁNOC 

     Adventní věnec je z poloviny 19. století, pochází 

z Hamburku. Prvně se objevil ne dveřích sirotčince, byl 

vyřezávaný ze dřeva s pokladničkou pro milodary.. Dnešní 

adventní věnce zdobí čtyři svíce, tři ve fialové barvě pokání a 

jedna s růžovou barvou naděje. Svíce mají stejnou barvu, jako 

mešní roucha adventu. 

     „Barborky“  Na svátek svaté Barbory 4. prosince dávaly 

vdavekchtivé dívky do vázy třešňovou větvičku. Když 

větvička rozkvetla, měly velkou šanci se příští rok vdát. 

Větvičky je ovšem nutno trhat po setmění, jinak prý kouzlo 

nefunguje. 

     „Jmelí“  Má mít magickou sílu. Tato víra pochází už z dob 

pohanských. Možná proto, že jmelí je stále zelené a dozrává 

v době, kdy příroda usíná. Políbení pod jmelím prý přináší 

štěstí. 

     Ryba  Objevuje se na štědrovečerním stole až od poloviny 

19. století. Rybí maso je od té doby považováno za postní. 

Symbolem se stává proto, že Ježíš se narodil v končícím věku 

ryb a začínajícím věku skopce.  

     Vánočka se pekla už za panování Václava IV. 

v Břevnovském klášteře v předvečer Narození Páně. 

     Zlaté prasátko Zjevuje se prý tomu, kdo se celý Štědrý 

den postí. V pohanských dobách prase symbolizovalo slunce a 

o křesťanských vánocích (období zimního slunovratu) se 

slunce ujímá vlády. 

     I k občanským Vánocům patří nejen koledy, ale také 

drobné veršíky: 

„Zvonečky už zvoní a jehličí voní, 

 světlo svíček mihotavé, Vánoce už přišly pravé. 

 Svátky krásné mějte a v pohodě je prožívejte.        D.L. 

 

POZN. REDAKCE. Kdo by byl zvídavý, mohl by si (pokud je 

na to zvyklý) ještě mnoho vánočního najít také na internetu.  

 

 

CVIČENÍ RODIČŮ A DĚTÍ 

     Cvičení probíhá každé úterý od 17 do 18 hodin v tělocvičně 

T. J. Sokol Kokory. Má už dlouhou tradici, mezi první 

cvičitelky patřila paní Hana Zittová, dnes starostka obce a paní 

Hana Pavlíková, dnes vedoucí školní stravovny. Dnešní 

cvičitelky vedou cvičení rodičů s dětmi, stejně jako 

v minulosti, bez nároku na finanční ohodnocení s heslem „Za 

šťastný úsměv dětí“. V tomto roce dosáhl odbor všestrannosti 

T. J. Sokol Kokory na dotaci Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy na nové cvičební pomůcky. Speciální „opičí 

dráhu“ – běžný název u cvičenců a kdysi i u vojáků a hasičů - 

tentokrát pro menší děti, tvoří sestava multifunkční bedny na 

kterou se dají napojit žebříky, skluzavky, bradla, kladiny, kozy 

a žíněnky, samozřejmě přizpůsobené pro menší děti. Navíc byl 

pro rytmickou výchovu doplněn kvalitní přehrávač z Emosu. 

     Našim úkolem je naučit děti mít radost z pohybu, učit se 

obratnosti a zdatnosti přiměřené věku za asistence cvičitelek, 

ale i rodičů či prarodičů. 

     Jako pomocnou cvičitelku zaučujeme Darinku 

Gossmannovou a elévku Pavlínku Malátkovou. Srdečně 

zveme do sokolovny i další rodiče s dětmi od dvou  do šesti 

let.                                                                                   D. Lö.  

 V předvánočním shonu propásla redakce KN pořídit  

fotografii cvičících dětí i nově získané cvičební sestavy. 

V únorovém čísle napravíme. 

 

A ještě nakonec pozdrav od známé herečky ze seniorsympozia 

v Brodku, prostřednictvím fotografie Jana Teimera. 

 
 

PLESY V KOKORÁCH V ROCE 2013 

 Pro celkovou orientaci uvádíme termíny, tak jak je objednán 

pronájem sálu. HASIČSKÝ PLES 12. ledna, FARNÍ PLES 

19. ledna, MYSLIVECKÝ PLES 26. ledna, SOKOLSKÝ 

PLES 16. února, DĚTSKÝ KARNEVAL 17. února, 

SPORTOVNÍ PLES 19. 3.  Smluvní pronájmy na další akce  

v sále i v „Pekle“ v předstihu objednávejte u paní Markové. 

Dobrou zábavu ve zbytku starého a v celém novém roce. 

 
KOKORSKÉ NOVINY - občasník 
Vydavatel: Obec Kokory, Kokory 57 
IČO : CZ 00301388 
Registrovány u MK ČR pod číslem E 12660 
Šéfredaktor: Ing. Alois Košťálek , Kokory 118 
Redakční rada: Ing. Dominik Jurečka, Drahomíra 
Lörinczová, Ing. Ondřej Ryšán, Hana Zittová 



KOKORSKÉ NOVINY XIV/6  PROSINEC  2012 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOKORSKÉ NOVINY XIV/6 PROSINEC 2012 

 

Termíny : R R 27. 11.  , termín pro odevzdání příspěvků 

nejpozději do 9. 12., Odevzdání editorovi do 14. 12. Tisk a 

předání na obec do 18. 12. Distribuce důchodcům do 21. 12. 

Předávání na web bez problémů. Dát před Vánocemi? 

 

OBSAH : 

 

ÚVODNÍK   

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 

SLOVO STAROSTKY 

 

Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

MASARYKOVA VATRA 

  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

Seminář seniorů Brodek 

 

MIKULÁŠ, VÁNOČNÍ STROM 

 

VÝSTAVKA 

 

KALENDÁŘ PLESŮ 2013 

 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

.ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO KOKORY 

 

HÁZENÁ A + B  - ZÁVĚR SEZÓNY 

 

Práce na hřišti 

 

Fotografie  -  sestřičky  

 

Z kokorské farnosti 

 

Staré Zápivováří M. Bradová 

 

Závody ve šplhu , turnaj ve stolním tenise 

 

Všech svatých na hřbitově 

 

Nelešovská podzimní jízda 

 

Beseda cestovatel 

 

Myslivci hon 

 

Náměty 


